Hallo Kids,

auch in diesem Jahr gibt es erneut ein mini-Ferienpro- @ Solltet Ihr am Veranstaltungstag krank sein, Fieber, Hus-
gramm fiir Kinder in Liebenau, Binnen und Pennigsehl. ten, Kurzatmigkeit, Verlust des Geschmacks- oder Geruchs-

sinns, Glieder- und Gelenkschmerzen etc. feststellen bzw.
Die Veranstalter haben sich wieder richtig groRe Miihe gege- Euch unter behordlich angeordneter Quaranténe befinden,
ben, um fiir Euch tolle Ferienaktionen anzubieten. diirft Ihr nicht an der Veranstaltung teilnehmen.

0 Fiir alle teilnehmenden Kinder an den Ferienpassak-

tionen besteht grundsatzlicher Versicherungsschutz im

Bitte beachtet die Folgenden Regeln: Rahmen des Kommunalen Schadenausgleichs bzw. der Ge-
meindeunfallversicherung.

Q Anmeldungen zu den Veranstaltungen sind bis 30. Juni
2022 telefonisch unter 05021 6025153 bei Frau Nietfeld
méglich. Viel SpaR wunscht Euch

0 Es wird kein Ferienpass verkauft. Kostenbeitrage, die je
nach Aktion anfallen konnen, sind direkt beim Veranstalter
zu entrichten.

Wilfried Imgarten
Samtgemeindebiirgermeister

0 Bringt Euch bitte etwas zu trinken mit. Die meisten Ver-
anstaltungen sind fiir draufRen geplant. Bitte entsprechend
anziehen und an Sonnenschutz denken.

Freut Euch ..

0 Alle Veranstaltungen sind in erster Linie fiir Kinder aus
den Gemeinden Liebenau, Binnen und Pennigsehl gedacht.
Teilnehmer/innen von auferhalb kdnnen nur beriicksich-
tigt werden, wenn noch ausreichend freie Pldtze vorhanden
sind.

auf ein tolles Ferienpass-Programm in
Liebenau, Binnen und Pennigsehl.

Samtgemeinde Weser-Aue
Rathausstr. 14

31608 Marklohe

Telefon: 05021 6025 153

E-Mail: soziales@weser-aue.de

e Falls Ihr an einer Veranstaltung nicht teilnehmen konnt,
meldet Euch unbedingt beim Veranstalter oder bei Frau
Nietfeld im Rathaus ab. Es gibt immer Kinder auf der Warte-
liste, die sich liber den Platz freuen.

0 mini-

Anmelden bis 30. Juni 2022
telefonisch bei Frau Nietfeld
unter 05021 6025153



e

10
11

12
13
14

15
16

17
18

19
20

21
22
23

SJB-Zeltlager > Freitag
SJB-Zeltlager > Sonntag
Rallye

Zeichenwerkstatt

Das Rétsel um den verschwun-
denen Rollschuh

Den Wald mit allen Sinnen
erforschen

Entdecke den Clown in dir

Tennis

ReitspaR auf dem Reiterhof
Schlau durch Bau

Spiel ohne Grenzen

Erste Hilfe fiir Kinder

Tischtennis
Pilgern mit Kindern

Bauerngolf u. Maislabyrinth

Unsere Polizei stellt sich vor

Zelten im Naturbad

Lerne die Pfadfinder kennen

Fahrradexpedition im Gelande
der ehemalige Pulverfabrik

...abins Kino

Schielen mit den Kyffhausern

Spielabzeichentag
Mit Rute und Rolle a.d. Pirsch

Sommer-Karneval

24.06.

26.06.
15.07.
15.07.

16.07.

18.07.

18.07.

19.07.
20.07.
21.07.
22.07.
27.07.

30.07.
01.08.
03.08.

11.08.
13.08.
14.08.
14.08.
16.08.

16.08.
19.08.

19.08.
20.08.
23.08.

17:00

14:30
10:00

10:00

14:00

14.30

10:00

9:00
15:00
15:00
15:00

10:00
15:00
14:00

10:30
16:00

11:00
14:00

14:00
15:00

15:30
14:00
14:00

12:00
17:30
12:00

11:30

17:00

17:00

12:00
13:00
17:00
18:00
18:00

13:00
18:00
18:00

12:00

11:00
14:00
18:00

17:00
18:00

17:30
17:00
17:00

SJB Binnen

Forderverein GS u. Kita Liebenau

Auekunst e.V.

MTV Liebenau, Sparte Rollkunst-
lauf

Forstgut Eickhof

Initiative ,Liebenau hilft“

TC Liebenau

CDU
Handwerksbetriebe
FF Liebenau

DRK Ortsverband Liebenau

SV Aue Sparte Tischtennis
Ev.-luth. Kirchengemeinde

LandFrauenverein
Pennigsehl-Mainsche e.V.

Polizei Marklohe

Forderverein Naturbad

DPSG Stamm Pfadwind

Dokumentationsstelle Pulverfabrik
und Jugendpflege

SPD Ortsverein Liebenau

Kyffhdauser Kameradschaft
Liebenau

SV Aue Liebenau
Angelsportverein Liebenau

Karnevalsverein ,,Grashiipfer

15,00 € Helmut Tonn

Maike Wehrenberg

Kerstin Friedrichs
Andrea Doring

Alicia Bartels

Sabrina Drefy

Ulrike Granich

Andre Schneider
Kerstin Heidt
Sebastian Schal
Wiebke Schmidt
Margit Schmidt

Kai Kehmeier
Tanja Knieriem

Tanja Blesse

Carsten Foge

8,00€ | Anke Meyer

5,00€ | Celine Wege
Martin Guse

2,00€ | Jirgen Boldt

Kai Dehmel

Daniel Reineke
Michael Meyer

Monika Beermann

05023 1233

05023 8774758

01747720763
01725176870

05021 8605266

05023 5370840

05023 1085
0152 53865242

01752429919
05023 900718
05023 612
05023 2639928
0172 8741134

0152 08885728
01749753342
0151 61419289

05021 92406 21
0174 8677895

015155753115
0171 2726055

05023 94177
05023 1005

0162 7824137
05023 2157
04257 2640379

ab8  Binnen, Hauptstralle 27

6-10 = Sportplatz an der Schule

ab8 Haseler Weg. 12, 31618 Liebenau

5-9  St. Laurentius Sporthalle Liebenau,

SchlofRstrale 12

SchloRstrale, Parkplatz Waldfriedhof
beim Waldfriedhof-Stein

8-10

Kulturscheune Liebenau, BergstralRe 8

7-14
ab8
absg

Tennisplatz Liebenau
Bushaltestelle Liebenau Volksbank
Metallbau Schél, Beckebohnen 1
6-12 Feuerwehrgerdtehaus in Liebenau

Ev. Gemeindehaus der St. Laurentius
Kirchengemeinde, KirchstraRe 24

8-14

ab 8 | Kleine Sporthalle in Liebenau

ab6  Schweizerlust Liebenau

8-12 | Hof Claus, Holter Str. 65, 31613 Wietzen

8-12 | Polizeistation Marklohe, Hoyaer Str. 31

6-14 Naturbad in Pennigsehl

7-12 | Hinter dem Hallenbad Liebenau

12-17 Hof der Gedenk- und Bildungsstatte

Schulstr. 1, Liebenau

8-14 | Rathaus Liebenau

ab 12  Schielstand beim Gasthaus Sieling,

Lange StraRe 35, Liebenau
6-10 Grole Sporthalle Liebenau
10-16 Molkereiteich Liebenau

6-8 Gasthaus Sieling, Lange StraRe 35

Zelt, Luftmatratze, Schlafsack, Essgeschirr, Taschenlampe

sportliche Kleidung, saubere Hallenschuhe

unempfindliche alte Klamotten anziehen, an die auch
Farbe kommen darf

Sportsachen, lange Socken und Getranke, SchuhgroRe
bei Anmeldung angeben

festes Schuhwerk, lange Hose, Miicken- bzw. Zecken-
schutz zu Hause auftragen, Getranke

die Begleitung von einem Eltern- oder Grofelternteil ist
erwiinscht

Sportsachen, Sportschuhe mit glatten Sohlen
robuste Kleidung, Fahrradhelm o. Reithelm
festes Schuhwerk; Kleidung, die schmutzig werden darf

Wechselkleidung

Sportsachen, Hallenturnschuhe

Picknick und Getrank

wetterangepasste Kleidung

Zelt, Matratze, Schlafsachen, Badesachen
Voraussetzung: Schwimmen konnen

wetterfeste Kleidung

verkehrssicheres Fahrrad, feste Schuhe, lange Hose,
Jacke oder Pullover (auch bei Hitze), Getranke und etwas
Verpflegung

Sportsachen fiir drinnen und drauRen

wettergerechte Kleidung (draufRen), gern verkleidet



