## Hallo Kids,

auch in diesem Jahr gibt es erneut ein mini-Ferienprogramm für Kinder in Liebenau, Binnen und Pennigsehl.

Die Veranstalter haben sich wieder richtig große Mühe gegeben, um für Euch tolle Ferienaktionen anzubieten.

## Bitte beachtet die folgenden Regeln:

- Anmeldungen zu den Veranstaltungen sind bis 30. Juni 2022 telefonisch unter 05021 6025153 bei Frau Nietfeld möglich.
- Es wird kein Ferienpass verkauft. Kostenbeiträge, die je nach Aktion anfallen können, sind direkt beim Veranstalter zu entrichten.
- 3 Bringt Euch bitte etwas zu trinken mit. Die meisten Veranstaltungen sind für draußen geplant. Bitte entsprechend anziehen und an Sonnenschutz denken.
- Alle Veranstaltungen sind in erster Linie für Kinder aus den Gemeinden Liebenau, Binnen und Pennigsehl gedacht. Teilnehmer/innen von außerhalb können nur berücksichtigt werden, wenn noch ausreichend freie Plätze vorhanden sind.
- 5 Falls Ihr an einer Veranstaltung nicht teilnehmen könnt, meldet Euch unbedingt beim Veranstalter oder bei Frau Nietfeld im Rathaus ab. Es gibt immer Kinder auf der Warteliste, die sich über den Platz freuen.

- 6 Solltet Ihr am Veranstaltungstag krank sein, Fieber, Husten, Kurzatmigkeit, Verlust des Geschmacks- oder Geruchssinns, Glieder- und Gelenkschmerzen etc. feststellen bzw. Euch unter behördlich angeordneter Quarantäne befinden, dürft Ihr nicht an der Veranstaltung teilnehmen.
- Für alle teilnehmenden Kinder an den Ferienpassaktionen besteht grundsätzlicher Versicherungsschutz im Rahmen des Kommunalen Schadenausgleichs bzw. der Gemeindeunfallversicherung.

Viel Spaß wünscht Euch

Wilfried Imgarten Samtgemeindebürgermeister



Freut Euch ...

auf ein tolles Ferienpass-Programm in Liebenau, Binnen und Pennigsehl.



Samtgemeinde Weser-Aue Rathausstr. 14 31608 Marklohe Telefon: 05021 6025 153 E-Mail: soziales@weser-aue.de



Anmelden bis 30. Juni 2022 telefonisch bei Frau Nietfeld unter 05021 6025153

Name der Aktion	Tag	von	bis	Organisator	Kosten	Ansprechpartner	Telefon	Alter	Treffpunkt	Bitte mitbringen:
1 SJB-Zeltlager > Freitag	24.06.	17:00		SJB Binnen	15,00 €	Helmut Tonn	05023 1233	ab 8	Binnen, Hauptstraße 27	Zelt, Luftmatratze, Schlafsack, Essgeschirr, Taschenlampe
SJB-Zeltlager > Sonntag	26.06.		12:00							
2 Rallye	15.07.	14:30	17:30	Förderverein GS u. Kita Liebenau		Maike Wehrenberg	05023 8774758	6-10	Sportplatz an der Schule	sportliche Kleidung, saubere Hallenschuhe
3 Zeichenwerkstatt	15.07.	10:00	12:00	Auekunst e.V.		Kerstin Friedrichs Andrea Döring	0174 7720763 0172 5176870	ab 8	Haseler Weg. 12, 31618 Liebenau	unempfindliche alte Klamotten anziehen, an die auch Farbe kommen darf
4 Das Rätsel um den verschwundenen Rollschuh	16.07.	10:00	11:30	MTV Liebenau, Sparte Rollkunst- lauf		Alicia Bartels	05021 8605266	5-9	St. Laurentius Sporthalle Liebenau, Schloßstraße 12	Sportsachen, lange Socken und Getränke, Schuhgröße bei Anmeldung angeben
5 Den Wald mit allen Sinnen erforschen	18.07.	14:00	17:00	Forstgut Eickhof		Sabrina Dreß	05023 5370840	8-10	Schloßstraße, Parkplatz Waldfriedhof beim Waldfriedhof-Stein	festes Schuhwerk, lange Hose, Mücken- bzw. Zecken- schutz zu Hause auftragen, Getränke
6 Entdecke den Clown in dir	18.07.	14.30	17:00	Initiative "Liebenau hilft"		Ulrike Granich	05023 1085 0152 53865242	6-12	Kulturscheune Liebenau, Bergstraße 8	die Begleitung von einem Eltern- oder Großelternteil ist erwünscht
7 Tennis	19.07.	10:00	12:00	TC Liebenau	~	Andre Schneider	0175 2429919	7-14	Tennisplatz Liebenau	Sportsachen, Sportschuhe mit glatten Sohlen
8 Reitspaß auf dem Reiterhof	20.07.	9:00	13:00	CDU	•	Kerstin Heidt	05023 900718	ab 8	Bushaltestelle Liebenau Volksbank	robuste Kleidung, Fahrradhelm o. Reithelm
9 Schlau durch Bau	21.07.	15:00	17:00	Handwerksbetriebe		Sebastian Schäl	05023 612	ab 8	Metallbau Schäl, Beckebohnen 1	festes Schuhwerk; Kleidung, die schmutzig werden darf
10 Spiel ohne Grenzen	22.07.	15:00	18:00	FF Liebenau		Wiebke Schmidt	05023 2639928	6-12	Feuerwehrgerätehaus in Liebenau	Wechselkleidung
11 Erste Hilfe für Kinder	27.07.	15:00	18:00	DRK Ortsverband Liebenau		Margit Schmidt	0172 8741134	8-14	Ev. Gemeindehaus der St. Laurentius Kirchengemeinde, Kirchstraße 24	<u></u>
12 Tischtennis	30.07.	10:00	13:00	SV Aue Sparte Tischtennis		Kai Kehmeier	0152 08885728	ab 8	Kleine Sporthalle in Liebenau	Sportsachen, Hallenturnschuhe
13 Pilgern mit Kindern	01.08.	15:00	18:00	Evluth. Kirchengemeinde		Tanja Knieriem	0174 9753342	ab 6	Schweizerlust Liebenau	Picknick und Getränk
14 Bauerngolf u. Maislabyrinth	03.08.	14:00	18:00	LandFrauenverein Pennigsehl-Mainsche e.V.		Tanja Blesse	0151 61419289	8-12	Hof Claus, Holter Str. 65, 31613 Wietzen	
15 Unsere Polizei stellt sich vor	11.08.	10:30	12:00	Polizei Marklohe		Carsten Föge	05021 92406 21	8-12	Polizeistation Marklohe, Hoyaer Str. 31	wetterangepasste Kleidung
16 Zelten im Naturbad	13.08.	16:00		Förderverein Naturbad	8,00€	Anke Meyer	0174 8677895	6-14	Naturbad in Pennigsehl	Zelt, Matratze, Schlafsachen, Badesachen Voraussetzung: Schwimmen können
	14.08.		11:00							
17 Lerne die Pfadfinder kennen	14.08.	11:00	14:00	DPSG Stamm Pfadwind	5,00€	Celine Wege	0151 55753115	7-12	Hinter dem Hallenbad Liebenau	wetterfeste Kleidung
18 Fahrradexpedition im Gelände der ehemalige Pulverfabrik	16.08.	14:00	18:00	Dokumentationsstelle Pulverfabrik und Jugendpflege		Martin Guse	0171 2726055	12-17	Hof der Gedenk- und Bildungsstätte Schulstr. 1, Liebenau	verkehrssicheres Fahrrad, feste Schuhe, lange Hose, Jacke oder Pullover (auch bei Hitze), Getränke und etwas Verpflegung
19 ab ins Kino	16.08.	14:00	17:00	SPD Ortsverein Liebenau	2,00€	Jürgen Boldt	05023 94177	8-14	Rathaus Liebenau	7.5
20 Schießen mit den Kyffhäusern	19.08.	15:00	18:00	Kyffhäuser Kameradschaft Liebenau		Kai Dehmel	05023 1005	ab 12	Schießstand beim Gasthaus Sieling, Lange Straße 35, Liebenau	
21 Spielabzeichentag	19.08.	15:30	17:30	SV Aue Liebenau		Daniel Reineke	0162 7824137	6-10	Große Sporthalle Liebenau	Sportsachen für drinnen und draußen
22 Mit Rute und Rolle a.d. Pirsch	20.08.	14:00	17:00	Angelsportverein Liebenau		Michael Meyer	05023 2157	10-16	Molkereiteich Liebenau	
23 Sommer-Karneval	23.08.	14:00	17:00	Karnevalsverein "Grashüpfer"		Monika Beermann	04257 2640379	6-8	Gasthaus Sieling, Lange Straße 35	wettergerechte Kleidung (draußen), gern verkleidet

LILLING THE WALLEY WIND WIND WHITE THE WALLEY WIND WALLEY WIND WALLEY WA